
 

 

 
COPIA 

 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

 
 
Numero 6    Reg. Generale 6 del 02-08-2024 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DECRETO DEL SINDACO R.G. N. 5 DEL 20/06/2024. 
ATTRIBUZIONE INCARICHI DI COLLABORAZIONE AI CONSIGLIERI 
COMUNALI. 
 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che, a seguito delle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024, con verbale delle 
operazioni dell’Ufficio Centrale del 12 giugno 2024, in data 11 giugno 2024 è stato proclamato 
Sindaco del Comune di Negrar di Valpolicella il sig. Fausto Rossignoli; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco r.g. n. 5 del 20 giugno 2024, con il quale sono stati nominati 
i componenti della Giunta comunale, attribuendo loro le relative deleghe assessorili, e sono stati 
altresì attribuiti incarichi di collaborazione con gli Assessori comunali ai Consiglieri comunali 
Cristian Dal Pez e Fabrizio Mignolli, come segue: 
 
Assessore comunale MAURIZIO CORSO 
con funzione di VICESINDACO 
DELEGA ALLE RISORSE ECONOMICHE E AI SERVIZI GENERALI: 
- Bilancio e Tributi; 
- Biblioteche e archivi; 
- Legalità e Trasparenza; 
- Servizi demografici e cimiteriali; 
- Partecipazione, 
- Politiche sanitarie e assistenza sanitaria territoriale; 
- Promozione e valorizzazione delle attività agricole; 
- Cultura e Coordinamento delle iniziative culturali; 
- Turismo. 
 

COPIA



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 2 
 

Assessore comunale MADDALENA MARTA MARIA MAISTRI 
DELEGA ALLA SOSTENIBILITÀ: 
- Ecologia; 
- Transizione ecologica; 
- Decoro e arredo urbano; 
- Aree verdi e aree di aggregazione; 
- Vivibilità dei centri abitati; 
- Progetto “Comuni amici delle api”; 
- Benessere animale; 
- Bandi GAL Baldo-Lessinia. 
 
Assessore comunale GIULIO SATURNI 
DELEGA ALLA CITTÀ FUTURA: 
- Urbanistica;  
- Edilizia; 
- Procedimenti paesaggistici; 
- Progetti e soluzioni di mobilità; 
- Beni patrimoniali. 
 
Assessore comunale DANIELA LIBERATI 
DELEGA ALL’INCLUSIONE E AL BENESSERE DELLA COMUNITÀ: 
- Politiche sociali; 
- Terzo settore; 
- Fragilità e disabilità; 
- Famiglia; 
- Istruzione e formazione; 
- Crescita civica; 
- Politiche del lavoro; 
- Pari opportunità; 
- Conciliazione dei tempi; 
- Barriere architettoniche. 
 
Assessore comunale MATTIA MAMELI 
DELEGA ALLO SPORT, POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE: 
- Sport e attività fisica; 
- Associazioni; 
- Tecnologia e innovazione; 
- Talenti dei giovani e aziende innovative; 
- Un Comune per i giovani. 
 
Sindaco FAUSTO ROSSIGNOLI, competenze in materia di: 
- Progetti strategici e attuazione del programma; 
- Sviluppo economico e Attività produttive; 
- Promozione del territorio; 
- Manifestazioni; 
- Pro Loco; 
- Risorse umane; 
- Affari legali; 
- CUC; 



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 3 
 

- Comunicazione; 
- Politiche per l’Area alto collinare; 
- Lavori Pubblici; 
- Manutenzioni; 
- Polizia locale e Sicurezza stradale; 
- Protezione civile e Gestione emergenze atmosferiche. 

 
Consigliere comunale FABRIZIO MIGNOLLI 
collaborazione con il Sindaco nell’esercizio delle funzioni in materia di: 
Lavori pubblici e Manutenzioni; 
 
Consigliere comunale CRISTIAN DAL PEZ 
collaborazione con il Sindaco nell’esercizio delle funzioni in materia di: 
Polizia locale e Sicurezza stradale, Protezione civile e Gestione emergenze atmosferiche; 
 
Ritenuto opportuno integrare il sopra citato decreto; 
 
Evidenziato che gli incarichi attribuiti con il presente provvedimento costituiscono espressione 
di una scelta di carattere fiduciario e che pertanto il Sindaco può revocarli in qualsiasi 
momento; 
 
Visto l’art.6 del T.U.O.E.L. che consente allo statuto di specificare le attribuzioni degli organi e 
pertanto, nell’ambito di tale autonomia normativa, è ammissibile l’imputazione di specifiche 
competenze agli organi comunali, purchè in armonia con la natura e le prerogative statuite per 
legge riguardo ai medesimi; 
 
Visto altresì l’art.22 dello Statuto Comunale approvato con D.C.C. nr. 50 del 29.06.2000 e 
successivamente modificato con D.C.C. nr. 64/2000, n.59 del 27.07.2009 e n.45 del 29.07.2013 
il quale prevede che il Sindaco può attribuire ad Assessori e Consiglieri di svolgere attività di 
istruzione e di studio di determinati problemi e progetti o di curare determinate questioni 
nell’interesse dell’Amministrazione e che questi incarichi non costituiscono delega di 
competenze e non abilitano allo svolgimento di un procedimento amministrativo che si 
conclude con un atto amministrativo ad efficacia esterna; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di incaricare i Consiglieri comunali: 
 

SERENA MOMI 
 della collaborazione con l’Assessore delegato alla Sostenibilità nella gestione delle 

iniziative di promozione della biodiversità e delle iniziative dei “Comuni amici delle 
api”; 

 della collaborazione con gli Assessori delegati, rispettivamente, all’Inclusione e al 
benessere della comunità e alle Risorse economiche e ai Servizi generali, nella gestione 
delle iniziative di cittadinanza attiva e di formazione civica; 
 



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 4 
 

MARIO ZOCCATELLI 
- della collaborazione con l’Assessore delegato all’Inclusione e al benessere della 

comunità nella gestione delle iniziative di inclusione e di multiculturalità; 
 
FRANCA RIGHETTI 

- della collaborazione con l’Assessore delegato all’Inclusione e al benessere della 
comunità nella gestione delle iniziative di aggregazione per gli anziani; 

 
TOMMASO OLIBONI 

 della collaborazione con l’Assessore delegato alle Risorse economiche e ai servizi 
generali nelle funzioni in materia di Politiche europee; 

 della collaborazione con l’Assessore delegato allo Sport, politiche giovanili e 
all’innovazione nella gestione delle iniziative connesse alle Politiche giovanili; 
 

ENRICO ZANTEDESCHI 
- della collaborazione con l’Assessore delegato allo Sport, politiche giovanili e 

all’innovazione nella gestione delle iniziative connesse alle Politiche giovanili; 
 
FRANCESCO QUINTARELLI 

 della collaborazione con l’Assessore delegato allo Sport, politiche giovanili e 
all’innovazione nella gestione delle iniziative connesse alle Politiche giovanili; 

 della collaborazione con l’Assessore alle Risorse economiche e ai Servizi generali, nella 
gestione di eventi culturali; 

 
GIANFRANCO DALLE PEZZE 

- della collaborazione con il Sindaco nelle funzioni di rappresentanza dell’Ente nelle 
manifestazioni civiche; 

 
SUSY ANNA DEMELZA RIGHETTI 

- della collaborazione con l’Assessore delegato all’Inclusione e al benessere della 
comunità nella gestione delle funzioni connesse all’istruzione e formazione; 

 
CRISTIAN DAL PEZ 
in aggiunta agli incarichi già attribuitigli con decreto del Sindaco r.g. n. 5/2024 

 della collaborazione con l’Assessore delegato alle Risorse economiche e ai servizi 
generali nella gestione delle iniziative di Valorizzazione delle attività agricole; 

 
FABRIZIO MIGNOLLI 
In aggiunta agli incarichi già attribuiti con decreto del Sindaco r.g. n. 5/2024 

 della collaborazione con l’Assessore delegato alle Risorse economiche e ai servizi 
generali nelle funzioni connesse ai Servizi cimiteriali; 
 

2. di riservarsi di attribuire eventuali ulteriori deleghe ed incarichi all’esito delle 
successive valutazioni. 

 
 

D I S P O N E 
 
 



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 5 
 

1. che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e che venga notificato 
senza indugio agli interessati che lo sottoscriveranno per accettazione, con avvertenza 
che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più incarichi; 
 

2. che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale nella prima 
seduta utile. 

 

 
 



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 6 
 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 
 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 
 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 7 
 

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data ______________________ al____ sig. 
___________________________________________________________________________________ 
consegnandola nelle mani di _______________________________________________________________. 
 

PER RICEVUTA 

___________________________________ 

 

IL NOTIFICATORE COMUNALE 

___________________________________ 

 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to Rossignoli Fausto 

  



 

DECRETO DEL SINDACO n.6 del 23-07-2024 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pag. 8 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente decreto verrà affissa all’albo pretorio dal 02-08-2024 al 17-08-2024 e vi 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 F.to Cipollaro Rossella 
 
 


